
 

VY_12_INOVACE_PRV2_2_08 

 

 

 

 

Anotace: 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na čtení s porozuměním, 

získávání nových informací o domácích mazlíčcích, jejich 

pojmenování, dokončení příběhu, zopakování získaných vědomostí. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti 

Téma: Domácí zvířata 

Autor: Mgr. Helena Rudolfová  

Očekávaný výstup: 

Žáci plynule čtou s porozuměním text přiměřeného rozsahu a 

náročnosti, třídí nové informace, doplní názvy zvířat, dokončí příběh 

Klíčová slova: 

Domácí mazlíček, péče o zvířátko, potřeby pro zvířátko, krmení,  

křeček, morče, andulka, papoušek, fretka, želva, rybičky, myš 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 2. ročník 

Datum vytvoření: 2.12.2011 

Použité zdroje a materiál: 

Křeček -  http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=k%C5%99e% 

C4%8Dek&ex=1&origin=FX010132103#ai:MP900427605|, 2.12.2011 

Andulka - http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Melopsittacus_undulatus.jpg, 

2.12.2011 

Želva - http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx? 

qu=%C5%BEelva&ex=1#ai:MC900438046|, 2.12.2011 

Morče - http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Mor%C4%8De.jpg , 2.12.2011 

Akvarijní rybičky - http://openclipart.org/detail/29473/underwater-world---

aquarium-by-pfluegl, 2.12.2011 

Fretka -http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Ferret_2008.png?uselang=cs , 

2.12.2011 

Bílá myš - http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Lab_mouse_mg_3158.jpg , 

2.12.2011 

Papoušci - http://office.microsoft.com/cs-

cz/images/results.aspx?qu=papou%C5%A1ek&ex=1#ai:MP900180492|, 2.12.2011 

Klec pro křečka - http://openclipart.org/detail/12963/metal-cage-by-anonymous-

12963, 2.12.2011 

Miska pro křečky - http://openclipart.org/detail/1885/pet-dish-by-

johnny_automatic, 2.12.2011 

Domeček - http://openclipart.org/detail/68863/house-by-buggi, 2.12.2011 

Psí bouda - http://office.microsoft.com/cs-

cz/images/results.aspx?qu=bouda&ex=1#ai:MC900428381|, 2.12.2011 

Napáječka - http://www.hachiko-

shop.cz/fotky16667/fotos/_vyrn_1221napajecka100ml.jpg, 2.12.2011 

Švihadlo - http://office.microsoft.com/cs-

cz/images/results.aspx?qu=%C5%A1vihadlo&ex=1#ai:MC900352344|, 2.12.2011 

Autíčko - http://openclipart.org/detail/151429/red-car-by-spadassin, 2.12.2011 

Kniha - http://openclipart.org/detail/67633/book-by-gramzon, 2.12.2011 

Kolotoč pro křečka - http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu= 

k%C5%99e%C4%8Dek&ex=1&origin=FX010132103#ai:MP900427606| , 

2.12.2011 

 

http://openclipart.org/detail/151429/red-car-by-spadassin
http://openclipart.org/detail/67633/book-by-gramzon


 

VY_12_INOVACE_PRV2_2_08 

 

 

 

Domácí zvířata 

 
Mít svého mazlíčka 

 

 Petřík s Alenkou si moc přejí mít doma svého zvířecího mazlíčka. Zatím se rozhodují, 

jaké zvířátko by to mělo být. Ne všechna zvířata jsou vhodná pro domácí soužití. Jdou se 

tedy poradit s rodiči.  

 „Maminko, já si moc přeji mít své zvířátko,“ povídá Alenka. „A já chci taky nějaké 

docela malé zvířátko,“ přidal se Petřík. Maminka se zamyslela, koukla na tatínka a povídá: 

„Než si nějaké to zvířátko pořídíme, musíme si být jisti, že se u nás bude mít dobře.“ „Je 

také potřeba myslet na to, že vaše zvířátko bude potřebovat vaši pravidelnou péči, pocit 

bezpečí, lásku a ...“ přidal se tatínek, když mu do řeči skočí děti. „Ano, ano. Budeme se o 

zvířátko starat jak nejlépe budeme moci.“ Překřikují se jeden přes druhého. 

 „Já už vím, jaké zvířátko si přeji,“ říká Petřík. „Je malé chlupaté, různě zbarvené, 

potřebuje prostornou klec ve které bude mít svůj domeček, schodečky, kolotoč, napáječku na 

vodu, mističku na krmení, do které mu nasypu třeba slunečnicová semínka. Má taky rádo 

mrkvičku nebo třeba salátek a tvrdé pečivo na obrušování zoubků. Všecko mi to pověděl 

Martin. Ten už takové zvířátko má doma. Poznáte, jaké zvířátko mám na mysli?“  
  

 

________________________ 

 

  

„Já už také vím, jaké zvířátko si přeji,“ volá Alenka. „Jestlipak poznáte, jaké zvířátko 

to je: Má na sobě krásná pestrá peříčka, silný zobáček, kterým rozlouskává semínka, taky 

umí pěkně křičet a bydlet bude v kleci, kde bude mít mističku na krmení a čistou vodu. Ale 

chtěla bych ho naučit, aby mi přistál třeba na ruce, když ho v pokojíčku vypustím proletět. 

     _____________________  

 

 Mamince a tatínkovi netrvalo moc dlouho a nechali se od dětí přemluvit aspoň 

k návštěvě obchodu se zvířátky - Zverimexu. Dětem se tam moc líbilo. Byla tam spousta 

různých zvířátek, která se mohou chovat doma. Poznáte je i vy? Dopiš názvy zvířat. 

 

 

 
________________________ ________________________ 



 

VY_12_INOVACE_PRV2_2_08 

 

 

 

 

 

 

 

________________________        ________________________

                

 

 

 

 

____________________                                     _____________________   

 

 

 

Zkus dopsat tento příběh do konce. Jak se nakonec tatínek a maminka rozhodli? 

 

_________________________________________________________________________  

 

_________________________________________________________________________  

 

_________________________________________________________________________  

 

_________________________________________________________________________  

 

Zakroužkuj věci, které potřebuješ pro křečka.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


